



Brukarråd psykiatri 2023-11-27

Närvarande

Kim Johansen	Socialnämnden (sammanställande)
Caroline Johansson	Socialnämnden
Lisa Lindskog	Nämndsekreterare socialförvaltningen (sekreterare)
Agnieszka Nordblom	Enhetschef Vuxenheten, socialförvaltningen
Karin Rydén	Funktionsrättslots, socialförvaltningen
Anne-Lill Andersson	Anhörigkonsulent
Inga-Lena Ek	Anhörigkonsulent
Mats Petersson	Kvalitetsstrateg, socialförvaltningen ärende 3 och 4
Sabina Altnäs	Avdelningschef, Vuxenpsykiatrimottagningen Falkenberg
Bengt Gabrielsson	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg punkt 1-8
Lars-Erik Andersson	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg
Eva Andersson	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg
Mats	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg
Jan Larsson	Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg punkt 1-8
Jonas Lidström + praktikant	Falkenbergs Fontänhus

1. Föregående minnesanteckningar

Minnesanteckningar från 2023-08-28 godkänns och läggs till handlingarna.

2. Besök av Anhörigstödet

Anhörigkonsulenterna Anne-Lill och Inga-Lena informerar om Anhörigstödet.

Anhörigstödet vänder sig till anhöriga över 18 år till en person med, långvarig sjukdom, psykisk ohälsa, missbruksproblematik, funktionsnedsättning eller hög ålder.

Anhörigkonsulenternas roll är att stötta den anhöriga, ge råd och vägleda, de har tystnadsplikt och för ingen dokumentation. Det finns ingen begränsning i antal samtal och det är kostnadsfritt.

Stödet ges mest genom enskilda samtal, men också genom familjesamtal och gruppamtal. Även anhörigcaféer med olika teman, föreläsningar, promenader etc anordnas.

Kontaktuppgifter och mer information finns på kommunens hemsida:

<https://kommun.falkenberg.se/omsorg-och-hjalp/anhorigstod>

3. Information – revidering av riktlinjer och kvalitetsbestämmelser för insatsen boendestöd och området socialpsykiatri

Mats Petersson från socialförvaltningens stab informerar om de nya riktlinjerna och kvalitetsbestämmelserna för insatsen boendestöd och området socialpsykiatri.

Riktlinjerna beskriver hur handläggarna ska tolka socialtjänstlagen gällande insatser inom socialpsykiatri. Tex gällande dokumentation.

Kvalitetsbestämmelserna är till för utförarna och innehåller generella beskrivningar av insatserna.

Riktlinjerna och kvalitetsbestämmelserna för socialpsykiatri har reviderats bland annat för att förtydliga insatsen boendestöd. Boendestöd bör vara en aktiv insats för att stödja den enskilde för att bli självgående, eller behålla graden av självständighet. Ett syfte med revideringen är också att få insatsen boendestöd mer likt oberoende av om det är en LSS-handläggare eller en SoL-handläggare som beviljar den. Exempelvis kommer boendestöd nu endast beviljas i antal tillfällen, ej i antal timmar.

Socialnämndens samtliga riktlinjer och kvalitetsbestämmelser finns på kommunens hemsida <https://kommun.falkenberg.se/omsorg-och-hjalp/for-dig-som-ar-utforare-inom-var-d-och-omsorg/omsorgshandboken>

4. Information – Idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Mats Petersson från socialförvaltningens stab informerar om det senaste gällande IOP i kommunen. IOP är en samverkansform som innebär att kommun och förening tillsammans engagerar sig för att tackla en samhällsutmaning med kombinerade resurser.

Falkenbergs kommun har sedan ett år tillbaka ett IOP med Kvinnojouren, ytterligare ett, med Fontänhuset, ska snart upp till Kommunstyrelsen för beslut.

Föreningar är välkomna att kontakta socialförvaltningen med förslag på IOP.

5. Mötesdatum 2024

Datum för brukarrådets möten under nästa år behöver bestämmas.

Beslutas att fortsätta med samma upplägg som tidigare, dvs sista måndagen i februari, maj, augusti och november. Mötena startar 14:15.

Datum 2024:

26 februari

27 maj

26 augusti

25 november

Sammanställande och sekreteraren tar gärna emot förslag på lokaler att ha möten i.

6. Frågor från föreningarna

Fria sällskapet Länkarna frågar vem på kommunen de ska kontakta för ett samarbete. Agnieszka svarar att de kan kontakta Gabriella på beroendeenheten men tar även med sig själv till Vuxenenheten att föreningen är beredda att vara stödperson på möten, fixa transport till behandlingshem etc.

7. Information från föreningarna

Fontänhuset

Informerar om att de har en ny nationell databas som hjälper till med statistik och möjliggöra för föreningen att ha bättre koll på hur många medlemmar som kommer ut i arbete, hur den uppsökande verksamheten fungerar etc.

Fortsatt samverkan med regionen gällande Fitforlife och att Fontänhuset har varit på VPM för att informera om cirkelträningarna.

Projektet kring pedagogisk matlagning kopplad till en speciell metodik, som de har informerat om tidigare, har nu varit i gång i åtta veckor.

Ser över så att öppettiderna kan hållas över jul- och nyårshelgerna. Både julafton och nyårsafton kommer att firas.

Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg

Styrelsen informerar om sin verksamhet då mötet är i föreningens lokal. Föreningen har just nu 45 medlemmar och nya medlemmar är på ingång. Har en inneboende just nu och föreningen samarbetar med Frivården gällande samhällstjänst.

Det är en väldigt god stämning i föreningen. Möten anordnas på tisdagar jämna veckor, men föreningen har också anordnat kräftska och grillkvällar och planerar nu för julbord. Till våren är en loppis samt en resa inplanerat.

8. Information från Vuxenpsykiatriska mottagningen

Sabina informerar om att hon har 30 medarbetare i sin enhet med blandade professioner som arbetar i team runt patienten efter diagnosbild. Det är i dagsläget mellan 1300 och 1400 patienter, och de blir fler. För att kunna ta hand om nya ärenden behöver andra avslutas, flödet och vårdkedjan behöver därför tänkas på för att klara detta.

Heldygnsvården ska börja arbeta med peer support och ska anställa två personer. Peer support innebär att personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa blir professionellt verksamma inom vård och omsorg för att stötta brukare och patienter i deras återhämtningsprocess. NSPH håller i detta.

På fråga om väntetid svarar Sabina att VPM håller vårdgarantin.

9. Information från socialnämnden

Inget mer än att riktlinjer och kvalitetsbestämmelser för insatsen boendestöd och området socialpsykiatri nu är reviderade och beslutade.

10. Ärendelista

Inget nytt.

11. Information från socialförvaltningen

Organisationsförändring

Gröna gatan går över till Förebyggande enheten från och med den 1 december, och hamnar då organisatoriskt tillsammans med kommunens övriga mötesplatser.

Samarbete gällande målgruppen 18-24 år

Agnieszka informerar om att Vuxenenheten och Beroendeenheten har fått ett gemensamt uppdrag att hitta ett samarbete med andra aktörer gällande målgruppen 18-24 år med beroendeproblematik och/eller kriminalitet. Det är en målgrupp som växer och som är väldigt svårt att greppa. En uppstartsträff är inplanerad 15 december och målet är få till en metod/syfte att fånga upp målgruppen efter SSPF (som riktar sig till ungdomar upp till 18 år).

Agnieszka återkommer till brukarrådet när det finns mer information om detta.

12. Funktionsrättslotsen informerar

Karin informerar om att det fortsatt är ett stort inflöde med minst en ny kontakt i veckan. Största gruppen som hör av sig är hemmasittare i gymnasieålder, ofta pojkar med autism. En utsatt grupp då de ofta hamnar i glapp mellan skola och andra myndigheter.

Karin har också uppmärksammat att bilden de anhöriga har av vad kommunen kan fixa inte stämmer överens med verkligheten gällande sysselsättning och boende.

Positivt att Komvux som anpassad utbildning nu erbjuder lärlingsutbildning.

13. Övriga frågor

Nya socialtjänstlagen

Efter fråga från Fontänhuset tar socialförvaltningen med sig att informera brukarrådet om den nya socialtjänstlagen när propositionen är presenterad.

Vid anteckningarna,
Lisa Lindskog